
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 033. jednání, dne 21.12.2015 Strana 1 z 2
  

Zápis jednání 

RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI 

jednání č. RMČ 033 

konané dne 21.12.2015  

USN RM 669/2015 - 668/2015 
 

Přítomni:  starosta – Ing. Alexander Lochman, Ph.D.   
zástupci starosty  - Ing. Jiří Vintiška, Ing. Michal Motyčka, Ph.D., Bc. Blanka Klimešová 
radní – Ivana Heřmánková 
tajemnice – Ing. Milena Pekařová  

Nepřítomni:  zástupce starosty – Daniel Kajpr  
radní – Jana Kosová 

 

Pořadí Číslo usnesení 
Číslo 

materiálu 
Věc Značka 

SCHVÁLENÁ USNESENÍ 

1 
USN RM 

669/2015 

BJ 

742/2015 
Dohoda o splácení dluhu - Niská 632, Praha - Čakovice. OBHSB 

2 
USN RM 

670/2015 

BJ 

720/2015 

Žádost o povolení výjimky - umístění garáže na pozemku parc. č. 

493/2, k.ú. Čakovice 
INV 

3 
USN RM 

671/2015 

BJ 

743/2015 

Žádost o souhlas s umístěním zahradního domku na pozemku 

parc. č. 320/21 v k.ú. Miškovice 
INV 

4 
USN RM 

672/2015 

BJ 

744/2015 
Kupní smlouva STAR 

6 
USN RM 

673/2015 

BJ 

740/2015 

Návrh nařízení, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení 

požární ochrany v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru 
ZS/Klim 

7 
USN RM 

674/2015 

BJ 

746/2015 
Žádosti o změnu o příspěvek z kultury FO 

8 
USN RM 

675/2015 

BJ 

747/2015 
Přidělení bytu - Otavská 621, Praha - Čakovice. OBHSB 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 033. jednání, dne 21.12.2015 Strana 2 z 2
  

9 
USN RM 

676/2015 

BJ 

748/2015 
Rozpočtové opatření č. 7/R roku 2015 FO/MK 

10 
USN RM 

677/2015 

BJ 

749/2015 

Revokace usnesení - prodloužení nájemní smlouvy U Nádraží 682, 

Praha - Čakovice. 
OBHSB 

ODLOŽENÉ MATERIÁLY 

 5   
BJ 

745/2015 

Záměr pronájmu pozemku parc.č. 1348/252 obec Praha, k.ú. 

Čakovice 
OŽPaMp/Sl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       ........................................................                   ................................................... 
          Ing. Alexander Lochman, Ph.D.                                 Ing. Jiří Vintiška 

            starosta                               zástupce starosty 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 33. jednání, dne 21.12.2015 Strana 1/7

     
  
  
  
  

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   Č A K O V I C E 
  
  
  
  
  
  

USNESENÍ 
  

Rada městské části 33. jednání datum konání: 21.12.2015
__________________________________________________________________________

  
 

čís. USN RM 669/2015 - USN RM 677/2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
  
  
  

  
  
  

........................................ 

  
  
  

........................................ 
Ing. Alexander Lochman, Ph.D.  

starosta 
  
 

Ing. Jiří Vintiška  
zástupce starosty 

  
 

  
  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 33. jednání, dne 21.12.2015 Strana 2/7

Přehled usnesení MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE dle čísel ze dne: 
21.12.2015 

  
Číslo Název Předkladatel 

  
USN RM 

669/2015 
Dohoda o splácení dluhu - Niská 632, Praha - 
Čakovice. 

Markéta Baťková 

USN RM 
670/2015 

Žádost o povolení výjimky - umístění garáže na 
pozemku parc. č. 493/2, k.ú. Čakovice 

Jaroslav Hodovník 

USN RM 
671/2015 

Žádost o souhlas s umístěním zahradního domku 
na pozemku parc. č. 320/21 v k.ú. Miškovice 

Jaroslav Hodovník 

USN RM 
672/2015 

Kupní smlouva Ing. Alexander 
Lochman, PhD. 

USN RM 
673/2015 

Návrh nařízení, kterým se stanoví podmínky k 
zabezpečení požární ochrany v době zvýšeného 
nebezpečí vzniku požáru 

Bc. Blanka 
Klimešová 

USN RM 
674/2015 

Žádosti o změnu o příspěvek z kultury Marcela Kopičková 

USN RM 
675/2015 

Přidělení bytu - Otavská 621, Praha - Čakovice. Markéta Baťková 

USN RM 
676/2015 

Rozpočtové opatření č. 7/R roku 2015 Marcela Kopičková 

USN RM 
677/2015 

Revokace usnesení - prodloužení nájemní smlouvy 
U Nádraží 682, Praha - Čakovice. 

Markéta Baťková 

  
  

 Materiály odložené z programu jednání dne: 21.12.2015 
  

Číslo Název Předkladatel 
  

 Záměr pronájmu pozemku parc.č. 1348/252 obec 
Praha, k.ú. Čakovice 

Ing. Lucie 
Zemanová 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 33. jednání, dne 21.12.2015 Strana 3/7

Dohoda o splácení dluhu - Niská 632, Praha - Čakovice. 1
  
Žádost o dohodu o splácení dluhu. 
  
Usnesení číslo: USN RM 669/2015 
  
1) schvaluje 
  

uzavření dohody o splácení dluhu za nájemné a služby spojené s užíváním bytu  
ve výši 18 750,- Kč panem ZXXXXXX LXXXXXXX k bytu č. X, Niská 632, Praha - 
Čakovice. 

Pověřuje starostu Ing. Alexandera Lochmana, Ph.D. podpisem dohody o splácení 
dluhu. 

  
  1. Markéta Baťková, Referent OBHSB 
  Připravit dohodu o splácení dluhu. 
  Termín:  31.01.2016 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomni: D. Kajpr, 
J. Kosová) 

  
__________________________________________________________________________

  
Žádost o povolení výjimky - umístění garáže na pozemku parc. č. 
493/2, k.ú. Čakovice 

2

  
Umístění garáže na hranici pozemků parc. č. 493/2, 1470 a 1288/1, vše  
v k.ú. Čakovice 
  
Usnesení číslo: USN RM 670/2015 
  
1) souhlasí 
  

s povolením výjimky z ustanovení § 25 odst. 5 vyhlášky  č. 501/2006 Sb.,  
o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů, 
spočívající v umístění stavby garáže na hranici pozemku parc. č. 493/2, tj. že jižní 
obvodová stěna stavby garáže délky 6,0m bude umístěna podél společné hranice 
s pozemkem parc. č. 1470, východní obvodová stěna stavby garáže délky 9,50 m 
bude umístěna podél společné hranice s pozemkem parc. č. 1288/1, vše v kat.  
území Čakovice, ulice Na Bahnech, Praha 9-Čakovice. 
  

  
  1. Jaroslav Hodovník, Referent INV 
  zaslat výpis usnesení OVÚR MČ Praha 18 
  Termín:  28.12.2015 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomni: D. Kajpr, 
J. Kosová) 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 33. jednání, dne 21.12.2015 Strana 4/7

   
Žádost o souhlas s umístěním zahradního domku na pozemku parc. 
č. 320/21 v k.ú. Miškovice 

3

  
Souhlas s umístěním zahradního domku na pozemku parc. č. 320/21 v k.ú. Miškovice. 
  
Usnesení číslo: USN RM 671/2015 
  
1) souhlasí 
  

s umístěním stavby zahradního domku na pozemku parc. č. 320/21 v k.ú. 
Miškovice. Umístění zahradního domku je vyznačeno v situaci, která je součástí 
žádosti. Pozemek parc. č. 320/21 přináleží k řadovému rodinnému domku 253/53, 
jehož majiteli jsou manželé MXXXXXXX. 

  
  1. Jaroslav Hodovník, Referent INV 
  zaslat výpis usnesení žadateli 
  Termín:  30.12.2015 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 1, Poznámka: Nepřítomni: D. Kajpr, 
J. Kosová; Ing. M. Motyčka, Ph.D. - hlásí střet zájmu) 

  
__________________________________________________________________________

  
Kupní smlouva 4
  
Nákup plechových disků a letních pneumatik pro účely Jednotky sboru dobrovolných 
hasičů. 
  
Usnesení číslo: USN RM 672/2015 
  
1) schvaluje 
  

uzavření kupní smlouvy mezi Bohuslavem Hrdličkou a Městskou částí Praha - 
Čakovice, jejímž předmětem je nákup 4 kusů 14ti palcových plechových disků 
originál Škoda, určených pro vozidlo Škoda Fabia I. a 4 kusů 14ti palcových 
nových letních pneumatik značky Vredestein, které budou sloužit pro účely 
Jednotky sboru dobrovolných hasičů a pověřuje starostu Ing. Alexandera 
Lochmana, Ph.D. podpisem smlouvy. 

  
  1. Marcela Lapková, Asistentka 
  Zajistit podpis smlouvy. 
  Termín:  11.01.2016 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomni: D. Kajpr, 
J. Kosová) 

  
__________________________________________________________________________

  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 33. jednání, dne 21.12.2015 Strana 5/7

Návrh nařízení, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení požární 
ochrany v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru 

6

  
MHMP, radní pro bezpečnost a prevenci kriminality zaslal k připomínkám nařízení, 
kterým se stanoví podmínky k zabezpečení požární ochrany v době zvýšeného 
nebezpečí vzniku požáru. 
  
Usnesení číslo: USN RM 673/2015 
  
1) se seznámila 
  

s návrhem nařízení, kterým se stanoví podmínky k zabepečení požární ochrany  
v době zvýšeného nebezpeční vzniku požáru a nemá k němu připomínky. 

  
  1. Hana Laušová, DiS., Asistentka 
  Zaslat výpis usnesení na MHMP, správa majetku a majetkové podíly, radní pro 

bezpečnost a prevenci kriminality 
  Termín:  31.12.2015 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomni: D. Kajpr, 
J. Kosová) 

  
__________________________________________________________________________

  
Žádosti o změnu o příspěvek z kultury 7
  
Žádost MC Cirkus a Junák - český skaut. 
  
Usnesení číslo: USN RM 674/2015 
  
1) schvaluje 
  

změnu účelu poskytnuté dotace z určení: výlet a den otevřených dveří na určení: 
Pidipohádky a Pohádkový Cirkus, vzhledem k finálně realizovaným aktivitám  
v průběhu roku a k souvisejícím výdajům. 

  
  1. Marcela Kopičková, Vedoucí finančního odboru 
  Zaslat výpis usnesení žadateli. 
  Termín:  30.12.2015 
  
2) schvaluje 
  

změnu účelu poskytnuté dotace z určení: energie ve skautské klubovně na určení: 
zakoupení her, knih a výtvarných potřeb do klubovny. 

  
  1. Marcela Kopičková, Vedoucí finančního odboru 
  Zaslat výpis usnesení žadateli. 
  Termín:  30.12.2015 
  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 33. jednání, dne 21.12.2015 Strana 6/7

3) schvaluje 
  

převod částky 27.000,- Kč z ušetřených finančních prostředků určených  
na Čakovické slavnosti na výdaje kulturní komise - 14.000,- Kč koncert skupiny 
LINHA SINGERS a 13.000,- Kč na cestovatelskou přednášku spojenou s hudebním 
vystoupením bubeníku BLABUBURO. 

  1. Marcela Kopičková, Vedoucí finančního odboru 
  Zaslat výpis usnesení žadateli. 
  Termín:  30.12.2015 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomni: D. Kajpr, 
J. Kosová) 

  
__________________________________________________________________________

  
Přidělení bytu - Otavská 621, Praha - Čakovice. 8
  
Přidělení bytu vázaného na pracovní poměr - Otavská 621, Praha - Čakovice. 
  
Usnesení číslo: USN RM 675/2015 
  
1) schvaluje 
  

přidělení bytu č. XX, o velikosti 1+1, Otavská 621, Praha - Čakovice panu 
RXXXXXX SXXXXXXX, trvale bytem Komořanská 3114/22, Most. Byt bude vázán 
na pracovní  poměr k PČR, MOP Čakovice, Cukrovarská 230, Praha - Čakovice. 
Nájemné je stanoveno ve výši 89,57 Kč/m2/měsíc. 

Pověřuje Ing. Alexandera Lochmana, Ph.D. podpisem nájemní smlouvy. 

  1. Markéta Baťková, Referent OBHSB 
  Připravit NS k podpisu. 
  Termín:  31.12.2015 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomni: D. Kajpr, 
J. Kosová) 

  
__________________________________________________________________________

  
Rozpočtové opatření č. 7/R roku 2015 9
  
Usnesení číslo: USN RM 676/2015 
  
1) schvaluje 
  

rozpočtové opatření č. 7/R na rok 2015, tak jak je uvedeno v tabulce č. 1, která je 
přílohou tohoto usnesení a změnu účelu investiční dotace z MHMP ve výši  
14 300 000,- Kč, tak jak je uvedeno v dopise z MHMP – věc: Úprava rozpočtu na 
rok 2015. 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 33. jednání, dne 21.12.2015 Strana 7/7

  
  1. Marcela Kopičková, Vedoucí finančního odboru 
  připraví podklady pro nejbližší zasedání ZMČ 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomni: D. Kajpr, 
J. Kosová) 

  
__________________________________________________________________________

  
Revokace usnesení - prodloužení nájemní smlouvy U Nádraží 682, 
Praha - Čakovice. 

10

  
Žádost o zrušení žádosti o prodloužení nájemní smlouvy U Nádraží 682, Praha - 
Čakovice. 
  
Usnesení číslo: USN RM 677/2015 
  
1) schvaluje 
  

revokaci usnesení č. USN RM 585/2015 z důvodu ukončení původní nájemní 
smlouvy k bytu č. 17, U Nádraží 682, Praha - Čakovice k 31.12.2015 na vlastní 
žádost nájemce. 

  
  1. Alena Šamalová, Referent OBHSB 
  Informovat žadatele. 
  Termín:  31.12.2015 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomni: D. Kajpr, 
J. Kosová) 

  
__________________________________________________________________________

  
  
 
 


